



سرمقاله

الویت اصلاح پایه های مالیاتی

علی قنبری، اقتصاددان



روند مالیات‌ستانی در ایران مناسب نیست. اندیشمندان این حیطه نیز موارد مختلفی را از عمده علل ایجاد مشکلات در مالیات‌ستانی می‌دانند. عواملی از قبیل ارتباط مستقیم بین مودیان مالیاتی و مأموران مالیاتی و فسادهای احتمالی ناشی از آن، عدم استفاده و ایجاد پایگاه داده‌ی مناسب و نرم‌افزارهای مرتبط با آن، عدم ایجاد فرهنگ مالیات‌دهی در جامعه و نبود زیرساخت‌های مربوطه، گستردگی معایب‌های مالیاتی، قوانین و مقررات نامسمو و سلیقه‌ای عمل نمودن قوانین، عدم کارایی نظام تنبیه و تشویق نظام...

متن کامل در صفحه ۳

سامانه یکپارچه از این هفته بازگشایی می‌شود

تحويل خودروهای وارداتی تا پایان آذر

صفحه ۲

خودکفایی ۵ محصول راهبردی در دستور کار است

صفحه ۲

تعیین سقف قیمت برای لوازم خانگی

صفحه ۲

سامانه مودیان بزرگترین زیرساخت‌ها برای اخذ مالیات هوشمند است

ایجاد زیرساخت‌ها برای اخذ مالیات هوشمند

صفحه ۲



توسعه گردشگری طرح بینکاری و اکاداشی می‌دهند

پتانسیل ارزش آوری ۷ میلیارد دلاری گردشگری درمانی

صفحه ۳

بومی سازی ۱۰۰ مدل قطعه خودرو به همت دانش بنیان‌ها

مهندسان یک شرکت دانش بنیان موفق به ساخت ۱۰۰ مدل قطعه خودرو و بی‌نیازی کشور به واردات این محصولات شدند. نوید قاسمی مسئول فنی مهندسی شرکت دانش بنیان سیم کار با اشاره به فعالیت این شرکت در حوزه تولید قطعات خودرو گفت: این شرکت اقدام به تولید ۱۰۰ مدل قطعه مثل انواع هرزگردها، قطعات موتور فن، قطعات اتومات استارت، شیشه پاک‌کن می‌کند و میزان تولید هر قطعه به سفارش و درخواست بازار مرتبط است و در مجموع سالیانه حدود ۱۳ میلیون قطعه در این شرکت تولید می‌شود. وی با اشاره به سابقه ۲۰ ساله فعالیت این شرکت گفت: این شرکت کلیه مراحل شامل طراحی، ساخت قالب و تولید قطعات پلیمری، فلزی، پرسی را داخل خود مجموعه انجام می‌دهد در سال‌های اخیر با توجه به علم و تجربه مهندسان و استفاده از ماشین آلات مدرن و پیشرفته توانسته است قطعاتی را تولید کند که به علت پیچیدگی فنی در ایران تولید نمی‌شد. شرکت توانست در سال ۱۴۰۱ عنوان دانش بنیان را کسب کند. قاسمی به تولید قطعه اسلیپ رینگ یکی از مهم‌ترین قطعات دینام خودرو توسط مهندسان این شرکت اشاره کرد و گفت: این قطعه روی شفت روتور مونتاژ می‌شود و نام‌های مختلفی مثل اسلیپ رینگ، حلقه جمع‌کننده، حلقه الکتریکی دوار و شانت دارد. وی ادامه داد: اسلیپ رینگ‌ها بخشی از یک موتور هستند که انرژی را بین قسمت‌های ثابت و دوار موتور منتقل می‌کند. این قطعه برای کمک به تأمین جریان مغناطیسی که به چرخش روتور در استاتور کمک می‌کند، استفاده می‌شود. مسئول فنی مهندسی این شرکت دانش بنیان با اشاره به طراحی و ساخت قالب‌های صنعتی گفت: ایمن مجموعه در زمینه طراحی و ساخت قالب‌های...

۴

اجتماعی

شرایط بازنشستگی با کمتر از ۱۰ سال سابقه بیمه پردازی

معاون اسبق بیمه‌های سازمان تأمین اجتماعی در خصوص شرایط بازنشستگی با کمتر از ۱۰ سال سابقه بیمه پردازی، توضیحاتی ارائه کرد. محمدحسین زدا در این باره اظهار کرد: برای بازنشستگی بیمه‌شدگان با کمتر از ۱۰ سال سابقه بیمه پردازی شرط سنی وجود دارد؛ به گونه‌ای که مردان با ۶۰ سال سن و زنان با ۵۵ سال سن در صورت برخورداری از ۱۰ سال سابقه بیمه پردازی می‌توانند با ۱۰ روز حقوق بازنشسته شوند. وی در خصوص نحوه برخورداری از شرایط بازنشستگی با کمتر از ۱۰ سال سابقه توضیح داد: افراد برای بهره‌مندی از شرایط سنی، اگر زیر ۱۰ سال سابقه بیمه پردازی داشته باشند می‌توانند مشمول این طرح نیستند.

بر خورد سخت با رادائل و اوباش و قانون ستیزان

فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه به حکم قانون با رادائل اوباش، گردن کشان و قانون ستیزان قاطعانه، برخورد می‌کند و سخت برخورد می‌کنیم، در عین حال گفت: با هماهنگی قوه قضاییه در آینده‌های بسیار نزدیک با اقدامات فنی و هوشمندانه، عمده سارقین را به کنترل هوشمند خود در می‌آوریم. سردار احمد رضا رادان پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران سخنرانی و با اشاره به ۱۳ مهرماه روز نیروی انتظامی و آغاز هفته انتظامی، اظهار کرد: در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران با موضوع انقلاب اسلامی و در عصری که به عصر امام خمینی (ره) عزیز معروف شد، آنچه سر لوجه هستند که نقش آفرینی گزاران به مردم در دستور کار قرار گرفت، این بود که امامی از جنس مردم و برای مردم، خودش را ارائه داد. یعنی اگر در عرصه دفاع کسانانی از جنس نیروهای مسلح و وظیفه دفاع داشتند، امام ما ثابت کرد مردم هم در دفاع نقش آفرین خواهند بود. یعنی مردم در کنار نیروهای مسلح برای دفاع معرفی شدند. وی گفت: اگر عرصه جهاد سازندگی با عناوین سازمانی معرفی شد، امامی که از جنس مردم و برای مردم بود ثابت کرد در کنار آن مردم هستند که نقش آفرینی مهم را حتی در امر سازندگی بر عهده دارند. نتیجه هم آن شد که مردم در کنار سازندگان میهن اسلامی قرار گرفتند و نقش پیدا کردند. فرمانده کل انتظامی کشور، تصریح کرد: اگر در حوزه امنیت و اطلاعات سازمان‌ها و نهادهایی وظیفه امنیت را داشتند، امام ثابت کرد در کنار نهادهای اطلاعاتی و امنیتی مردم می‌توانند بیشترین چشمه‌ها، بیشترین هشیاری و بیشترین کنترل کنندگان جریان‌های مختلف ضد انقلابی باشند. لذا نقش مردم در موضوعات اطلاعاتی و امنیتی هم ثابت شد. رادان تأکید کرد: امام خمینی ثابت نکرد که اگر سازمان‌هایی متولی فرهنگ، تبلیغاتی و ارشاد هستند اما مردم در سازندگی فرهنگ و در تولید فرهنگ و حفظ فرهنگ نقش سازنده‌ای دارند. لذا مردم در کنار

فرهنگی

فروش بلیت‌های جشنواره ۳۵ فیلم کودک آغاز شد

فروش بلیت سینماهای نمایش دهنده فیلم‌های سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان از جمعه (۱۴ مهر) آغاز شد. به گزارش ستاد اطلاع‌رسانی و ارتباطات رسانه‌ای سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان، طبق برنامه‌ریزی‌ها در بخش فناوری اطلاعات جشنواره، فروش بلیت فیلم‌ها برای عموم مخاطبان و خانواده‌ها از ساعت ۱۰ صبح امروز - جمعه ۱۴ مهر - آغاز شد و تا زمان تکمیل ظرفیت‌های نمایش ادامه دارد. فروش بلیت فیلم‌های جشنواره، به صورت خط و سسامانه‌ای آنتیکت خواهد بود. به منظور سهولت در خرید و امکان خدمات‌دهی مطلوب به خانواده‌ها و علاقه‌مندان، علاوه بر خرید بلیت از طریق سسامانه‌ای آنتیکت، امکان تهیه بلیت از

وزیر فرهنگ: عدالت فرهنگی نه شعار بلکه کارنامه ماست

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، عدالت فرهنگی را نه شعار بلکه کارنامه دولت سیزدهم بر شمرده و تأکید کرد: نگاه مادر دولت گسترش جدی فرهنگ و هنر در تمامی بخش‌هاست. محمد مهدی اسماعیلی در آیین اختتامیه جشن مهر سینمای ایران گفت: این جشن از ابتکارات سازمان سینمایی بود که از سال گذشته در راستای عدالت فرهنگی برگزار شد. برای این است که استان‌ها بتوانند محلی برای ارائه شخصیت‌های برجسته و موفق خود داشته باشند و این جشن به همین منظور تدارک دیده شده و امسال رشد باشکوهی را در دومین دوره این رویداد شاهد هستیم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: همه بخش‌های مهم در دولت، امروز در کنار مدیریت فرهنگ و هنر قرار گرفته‌اند و وزیر نفت بیشترین حمایت را از ما داشتند. اسماعیلی به اعطای اعتبار ۱۸۰ میلیارد تومانی به دفاتر انجمن سینمای جوان با حمایت وزارت نفت به عنوان یکی از مصوبات جدید دولت اشاره کرد و گفت: رئیس جمهوری در صدر تمام حامیان قرار دارد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: سینمای مادر پررونق‌ترین دوره اخیر خود قرار گرفته است. وی با اشاره به این که جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان در اصفهان از روز جمعه با حضور قوی سینمای بین‌المللی فردا برگزار می‌شود از ساخت بیش از ۲۲۱ سینما و بهره‌برداری از آن‌ها در دو سال اخیر خبر داد و گفت: در جلسه اخیر شورای عالی سینما مقرر شد در تمامی شهرستان‌های بالای ۱۰۰ هزار نفر سینما دایر شود و در پاسخ به زودی در پدیس سینمایی دایر خواهد شد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در عین حال گفت: سینما فقط برای تماشای فیلم نیست بلکه کلون مهر و محبت است که ساعتی را در کنار هم در مجموعه‌ای جمع می‌شوند. وی همچنین گفت: برای همه سازندگان مجموعه‌های

سیاسی

ایران آماده مبارزه جدی‌تر با تروریسم و ریشه‌های آن است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی به وزیر دفاع و رئیس ستاد ارتش سوریه، بر آمادگی نیروهای مسلح ایران در مبارزه جدی‌تر با تروریسم و ریشه‌ها و عوامل آن تأکید کرد. در پی جنایت تروریستی حمله پهلپادی به جشن فارغ‌التحصیلان دانشگاه افسری ارتش سوریه در استان حمص، سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی به وزیر دفاع و رئیس ستاد کل ارتش این کشور، این جنایت بزرگ را محکوم کرد. در متن پیام سرلشکر باقری خطاب به سپهبد «علی محمود عباس» وزیر دفاع سوریه و سپهبد «عبدالکریم محمود ابراهیم» رئیس ستاد کل ارتش سوریه آمده است: جنایت تروریستی حمله پهلپادی به دانشگاه افسری ارتش سوریه در استان حمص که منجر به شهادت و مجروحیت صدها تن از نظامیان و شهروندان سوریه شد، بار دیگر ماهیت پلید، جنایتکار و ضدبشری تروریست‌های تکفیری و رسوایی حامیان آن‌ها را آشکار کرد. وی افزود: این اقدام جنایتکارانه به جهانیان نشان داد استفاده ابزارهای سیاسی از گروه‌های تروریستی نه تنها اراده ملت‌ها را تضعیف نخواهد کرد بلکه آن‌ها را مصمم به ادامه مقاومت تا نابودی تروریست‌ها و ناکامی حامیان آنان خواهد ساخت و دولت‌های

حوادث اخیر سوریه نتیجه پیوند قدرت و جهالت است

حضرت علی (ع) به مالک اشتر به عنوان یک شخصیت در تراز، یک مدیر لایق، توانمند، شجاع و مدبر این بود که فرمودند: مالک قلب خود را ابریز از محبت به انسان‌ها قرار ده. کسانی که در سرزمین مصر زندگی می‌کنند باید احساس کنند قلب مالک سرشار از محبت نسبت به آنها است. وی خطاب به مدبران، مسئولان، خادمین، نیروهای نظامی و انتظامی، فرماندهان، درجه‌داران، افسران، سربازان و کارکنان متعدد فرجا گفت: این فرمان علی (ع) به مالک اشتر است اگر کسی وارد یک پایگاه می‌شود از رفتار و سخنان و برخورد فرماندهی و کارگزاران، وی احساس کند که به او عشق می‌ورزند و او را دوست دارند و این دوستی و محبت آنان را در این جایگاه و مسئولیت قرار داده است. امام جمعه موقت تهران اظهار داشت: وقتی فرد با مسئولی روبرو می‌شود و با وارد ادا راه می‌شود برخورد کارگزاران باید با محبت باشد نه خدای ناکرده و سبب‌های اخلاقی ناشایست و فرد در رفتار او (مدبر) رحمت و محبت و لطف را ببیند. آن فرد قانون شکن و متخلف هم باید بداند که مسئولان و نیروهای فرجا با او هرگز دشمنی ندارند و او را هم دوست می‌دارند. ندغدغه هدایت و سعادت او را دارند اما مسئولیت حفاظت از حقوق شهروندان و مسئولیت مهم پاسداری از امنیت اجازه نمی‌دهد که در برابر متخلفی بی‌اعتقاد عبور کنند و به مسئولیت قانونی خود عمل نکنند.

خشکسالی در کمین نخلستان‌های استان بوشهر

نخل‌های دشتستان ایستاده می‌میرند



این روستا در آمدشان از طریق نخل تامین می‌شود و ۱۲۰ هزار اصله نخل در این روستا وجود دارد که اگر آبی به آنها نرسد از بین می‌روند.

معضلی به نام خشکسالی

رئیس مجمع نمایندگان استان بوشهر در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «کسب و کار» با بیان اینکه کشاورزی در دشتستان در ایجاد اشتغال و تامین معیشت مردم نقش ویژه و غیرقابل انکاری دارد، می‌گوید: متأسفانه عوامل طبیعی همچون ادامه خشکسالی ناشی از کاهش بارندگی در سال‌های اخیر و عوامل غیرطبیعی باعث بروز مشکلات جدی برای کشاورزان شده است، به طوری که میزان تولید محصولات نخلداران منطقه به یک‌سوم کاهش یافته است.

حجت‌الاسلام سیدمهدی موسوی‌نژاد خواستار اقدام فوری و سریع برای مقابله با این بحران از طریق تخصیص اعتبار برای تسریع در احداث سد دالکی، اجرای طرح‌های آبخیزداری و اصلاح شیوه‌های آبیاری از روش سنتی به آبیاری مکانیزه شده و ادامه می‌دهد: دولت می‌تواند با پرداخت تسهیلات به کشاورزان در مرحله تولید و بازاریابی و نیز ایجاد سیاست‌های تشویقی و هدایت بخش خصوصی به سرمایه‌گذاری در حوزه کشاورزی، در این زمینه گام اساسی بردارد و تبعات منفی خشکسالی و بی‌آبی را تا حد زیادی کنترل کند. نماینده مردم دشتستان در مجلس با تاکید بر این موضوع که چند سال گذشته یکی از دغدغه‌های ما این بود که نخلستان‌های این منطقه به گونه‌ای آبیاری شوند که کاهش محصولات نداشته باشند اما طی دو سال اخیر به‌ویژه امسال دغدغه ما این بوده که نخلستان‌ها خشک نشده و از بین نروند. وی ادامه می‌دهد: در همین زمینه راهکارهای پیش‌بینی کرده‌ایم که امیدواریم منجر به نجات این نخلستان‌ها از معضل بی‌آبی و خشکسالی شود.

نابودی مطلق در انتظار نخل‌ها

به گفته این نماینده مجلس، بسیاری از نخل‌های این روستاها از بین رفته و در حال از بین رفتن هستند و اگر تا دو ماه آینده سیراب نشوند به نابودی مطلق خواهند رسید که در آن صورت راهی برای نجات آنها وجود نخواهد داشت. رئیس مجمع موسوی‌نژاد ادامه می‌دهد: راهکار دوم و کوتاه‌مدت این است که مجوز ایجاد حداقل ۱۵۰ حلقه چاه در این روستاها داده

بـحـران کم آبی و خشکسالی در چند سال اخیر کشاورزی و باغداری را در دشتستان، قطب کشاورزی استان بوشهر تحت‌تأثیر خود قرار داده، به طوری که بخش اعظمی از باغ‌های لیمو و خرما در این شهرستان خشک و مزارع آن به زمین‌های لم‌بیزرع تبدیل شده است. تداوم خشکسالی و نبود آب کافی در استان بوشهر کمر نخلستان‌های این استان که نماد ایستادگی و مقاومتند را خم کرده تا جایی که بسیاری از نخل‌های استان همراه با زجر بی‌آبی ایستاده می‌میرند.

مهر در گزارشی آورده است: نبود منابع آبی پایدار در استان، شور شدن آب‌های زیرزمینی به دلیل برداشت بی‌رویه و استفاده نادرست از آب موجود موجب شده تا نخلستان‌های استان بوشهر این روزها بدترین دوران بی‌آبی خود را سپری کنند. خشکسالی در استان بوشهر در حالی چهارمین سال خود را سپری می‌کند که علاوه بر انواع تولیدات کشاورزان استان بوشهر تأثیر گذاشته است، نخلستان‌های استان را نیز تحت‌تأثیر قرار داده که در صورت تداوم وضعیت موجود بسیاری از نخلستان‌های این استان به دلیل نبود آب به مرور زمان از بین خواهند رفت.

تهدیدی برای نخلستان‌های جوان

کارشناسان کشاورزی استان بوشهر معتقدند که با کاهش شدید آب رودخانه دالکی که از استان فارس سرچشمه می‌گیرد، تنها بخشی از نخلستان‌های کنار دستی این رودخانه سیراب می‌شوند و بسیاری از نخلستان‌هایی که در پایین دست و فاصله دورتر از این رودخانه قرار دارند، خطر خشکسالی آنها را تهدید می‌کند. بخش قابل توجهی از مردم دشتستان از طریق فعالیت در زمینه خرما امرامعاش می‌کنند ولی در سال‌های اخیر به دنبال کاهش منابع آبی، آبیاری نخلستان‌ها در نقاط مختلف دشتستان با مشکلاتی روبه‌رو شده است و این کمبود منابع آبی باعث شده تا کمیت و کیفیت محصولات این نخلستان‌ها با مشکل مواجه شود. نبود آب و خشکسالی نه تنها باعث شده است که نخلستان‌های ۶۰الی ۷۰ساله این روستا در حال نابود شدن باشند، بلکه نخلستان‌های جوان و حدود ۱۵ ساله نیز از ضعف بی‌آبی در حال خشک شدن هستند. براساس گزارش مهر در روستای دشتستان بین ۵۰الی ۶۰۰ خانوار از

نخلستان‌ها تامین شود. این نماینده با بیان اینکه آب رودخانه دالکی کاهش زیادی داشته است، معتقد است: آب مورد نیاز نخلستان‌های شبکه دالکی ۲۶۰ میلیون مترمکعب آب در سال است که متأسفانه هم‌اکنون این میزان به ۹۰ میلیون مترمکعب رسیده است.

شود که این امر موجب جلوگیری از خشکسالی نخیلات این منطقه خواهد شد. وی با بیان اینکه نخلداران استان باید جهت استفاده بهینه از آب اصلاح الگوی آبیاری را رعایت کرده و از آبیاری تحت فشار استفاده کنند، تاکید می‌کند: باید مقداری از آب بالادست رودخانه دالکی رهاسازی شود تا آب موردنیاز این

بلندمدت احداث سد دالکی بوده که ظرفیت ذخیره حدود ۴۰۰ میلیون مترمکعب آب را دارد که می‌تواند نخلستان‌های منطقه را تحت پوشش قرار دهد. موسوی‌نژاد ادامه می‌دهد: راهکار دوم و کوتاه‌مدت این است که مجوز ایجاد حداقل ۱۵۰ حلقه چاه در این روستاها داده

پیشی گرفتن واردات از تولید

آمار واردات برنج دست کیست؟

مختلف آمار متفاوتی از میزان تولید، مصرف سرانه و نیاز واقعی به این محصول ارائه می‌دهند که گمراه‌کننده است. به گفته علیزاده‌شایق در ۶ ماهه اول امسال ۷۷۰ هزار تن برنج وارد کشور شده و تا الان میزان واردات به ۹۰۰ هزار تن هم رسیده است.

کاهش واردات برنج نسبت به سال ۹۲

عباس کشاورز؛ معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور تولیدات گیاهی در این خصوص به ایسنا گفته است با وجود اینکه سال گذشته واردات برنج بیش از نیاز داخلی بوده و هم‌اکنون بازار از وجود این محصول اشباع است، برای تنظیم بازار، واردات برنج تا پایان فصل برداشت ممنوع است. به گفته وی، برنج موردنیاز کشور سالانه ۳ میلیون تن است که بیش از دو میلیون تن برنج در داخل تولید شده و تنها حدود یک‌میلیون و ۱۰۰ هزار تن باید از خارج تامین شود. دادن این آمار در حالی است که براساس اعلام گمرک جمهوری اسلامی ایران در آبان‌ماه سال جاری یعنی پس از ممنوعیت واردات برنج، ۹۱/۸ هزار تن برنج به ارزش ۱۰۲/۱ میلیون دلار به کشور وارد شده است که به این ترتیب در ۸ ماهه سال جاری برنج با یک پله صعود به عنوان دومین قلم عمده وارداتی شناخته شد. البته با این حال واردات برنج در ماه یادشده نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۲۰ درصد کاهش یافته است، همچنین در ۸ ماهه سال جاری نیز ۸۲۸ هزار تن برنج به ارزش یک‌میلیارد و ۲۸ میلیون دلار وارد کشور شده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته با کاهش ۴۰ درصدی همراه بوده است اما به هر حال واردات ۹۲ هزار تن برنج در آبان امسال و در زمانی که مسئولان دولتی کشور واردات برنج را ممنوع کرده‌اند، محل تأمل است.

رتبه چهارم در واردات برنج

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی آورده است که ایران با واردات بیش از چند میلیون تن برنج در سال‌های اخیر، پس از کشورهای فیلیپین، نیجریه و عربستان سعودی در رده چهارم واردات برنج جهان قرار گرفته است. این در حالی است که عملکرد تولید برنج ایران به تقریب با متوسط عملکرد جهان برابری می‌کند و میزان واردات کشور حدوداً ۲ برابر میزان نیاز مصرف کشور است. مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در تابستان سال جاری روند تولید تجارت برنج در ایران را مورد بررسی قرارداد و با اعلام اینکه واردات برنج، ۲ برابر مصرف شده است، گزارش داد: کسب‌وکار کشاورزان به خطر افتاده است. پیشی گرفتن میزان واردات برنج از میزان تولید این محصول در کشور، مساله‌ای است که کسب و کار کشاورزانی که به شکل مستقیم از این راه امرامعاش می‌کنند به خطر انداخته است؛ به‌ویژه آنکه در برخی سال‌ها دیده شده واردات برنج در فصل برداشت قوت می‌گیرد و برنجکاران را با مشکلات بیشتری روبه‌رو می‌کند.

و تنظیم بازار این محصول نیز معتقد است: واردات برنج در ۶ ماهه دوم سال برای تنظیم بازار این محصول ممنوع است. وی درباره ممنوعیت واردات در فصل برداشت و تأثیر آن بر بازار مصرف نیز تاکید می‌کند: با توجه به ممنوعیت واردات که باید از ۱۹۳۷/۲۷ اجرایی می‌شد، در ماه آبان حدود ۹۲ هزار تن برنج وارد کشور شده است. وی با اشاره به اینکه ثبت سفارش زمان مشخصی دارد اما

برنج یکی از خوراک‌های اصلی ایرانی‌هاست؛ خوراکی که چند سالی است نوع ایرانی آن از سفره‌های خانوارها رخت بر بسته است. چند سالی است که کشاورزان ایرانی دیگر تمایلی به کاشت و برداشت برنج ندارند چرا که سفره ایرانی‌ها پر شده است از برنج‌های هندی و پاکستانی. در این میان تنها نتیجه‌ای هم که حاصل شده، نابودی مزارع برنج است و سود هنگفت عده‌ای دلال که از سود واردات بی‌رویه

برنج به نان و نوایی رسیده‌اند. با توجه به اینکه سال‌هاست واردات برنج به صورت فصلی و تعرفه‌ای انجام می‌شود و کنترل و تنظیم آن منتقدان بسیاری دارد، ایسنا از بررسی تغییر سیاست واردات برنج و احتمال سهمیه‌ای شدن آن در سال آینده خبر می‌دهد. سیاست فصلی و تعرفه‌ای واردات برنج که از سال‌ها پیش اجرا می‌شد و برای هر فصل (فصل برداشت) تعرفه خاصی در نظر گرفته می‌شد، به نظر می‌رسد نتوانست آن‌چنان که باید موفق باشد و همواره ششاهد بوده‌ایم که طی سال‌های اخیر واردات بی‌رویه جزو انتقادات کارشناسان و نمایندگان مجلس بوده است. در حالی که از ۲۷ مهر ماه امسال واردات برنج تا پایان فصل برداشت این محصول ممنوع اعلام شده است اما تنها در آبان‌ماه سال جاری حدود ۹۲ هزار تن برنج خارجی به کشور وارد شده است.

آمار دقیق نیست

این در حالی است که به گفته دبیر انجمن برنج کشور، براساس آمار رسمی گمرک تا پایان آبان‌ماه نودوسه، ۹۹۱ هزار تن برنج وارد کشور شده است. شایق در گفت‌وگو با «کسب و کار» درباره واردات بی‌رویه برنج می‌گوید: این حدود یک میلیون تن برنج را چه‌کسی وارد کرده است؟ ضمن اینکه حتماً این عدد در آذر و دی به پیش از یک میلیون تن افزایش یافته است. شایق با اشاره به

اینکه وزارت جهاد کشاورزی

میزان تولید برنج طی سال

جاری را ۲ میلیون تن اعلام کرده است، در حالی که آمار استان‌های برنج‌خیز عدد ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن را نشان می‌دهد، ادامه می‌دهد: وزارت جهاد کشاورزی باید تکلیف خود را روشن کند؛ بدین معنا که یا به استان‌ها اعلام کند با وزارتخانه هماهنگ باشند، یا خودش را با آنان هماهنگ کند. دبیر انجمن برنج، مشکل اصلی پیش‌روی برنج را نبود آمار دقیق از میزان تولید و نیاز آن در کشور عنوان می‌کند و می‌گوید: سازمان‌های مختلف آمارهای متفاوتی از میزان تولید، مصرف سرانه و نیاز واقعی به این محصول ارائه می‌دهند و این موضوع باعث‌شده مشکلاتی برای این محصول ایجاد شود. جمیل علیزاده‌شایق درباره واردات برنج در فصل برداشت داخلی

تحويل کالا در

زمان مشخصی صورت

نمی‌گیرد، ادامه می‌دهد: همانطور که

گفته شد، اصلی‌ترین مشکل برنج نبود آمار

دقیق از میزان تولید و واردات است، به‌طوری که سازمان‌های

رئیس سابق اتحادیه چلو کباب و چلوخورش در گفت و گو با «کسب و کار» خواستار شد

قانونمند شدن آشپزخانه مساجد و هیات‌ها



اشاره‌ای به فعالیت غیر قانونی برخی آشپزخانه‌ها داشتید، نظر شما درباره پخش تراکت‌های توزیع غذا توسط آشپزخانه‌های مجهول مکانی که بعضا شاهد هستیم سلامت و بهداشت غذا را رعایت نمی‌کنند، چیست؟

متأسفانه گستردگی افرادی که مبادرت به فروش غذاهای بی کیفیت می‌کنند، بسیار زیاد است. چندین بار اتحادیه با استفاده از شگردهای لازم اینگونه آشپزخانه‌ها را شناسایی کرده است و آدرس این مکان‌ها را به اداره اماکن معرفی کرد. جادارد از تعامل خوب اداره اماکن با این اتحادیه کمال تشکر را داشته باشم. باید توجه داشت که غذا را نمی‌توان از کنار خیابان خرید و شهرداری به عنوان متولی شهر باید با افرادی که سلامت مردم را به مخاطره می‌اندازند، برخورد کند.

چه پیشنهادی برای مردم دارد؟

مصرف کنندگان باید از مکان‌های دارای پروانه کسب، غذا تهیه کنند. چرا که بازرسان اداره بهداشت و اتحادیه، نظارت کامل بر اعضای خود دارند.

گاه صحبت‌هایی پیرامون مواد به کار رفته در کباب مطرح می‌شود که موادی به غیر از گوشت و پیاز در آن استفاده می‌شود، در مقام ریاست این اتحادیه چه نظری در این باره دارید؟

در کباب برگ از راسته گوسفند و فیله گوساله استفاده می‌شود و در کوبیده از گوشت چرخ کرده و پیاز و ادویه. از ۷۵ درصد گوشت و ۲۵ درصد پیاز باید در کباب استفاده کرد. اگر چلو کبابی‌ها و آشپزخانه‌ها موادی به غیر از موارد ذکر شده، استفاده کنند تخلف کرده‌اند و به‌طور حتم با آنها برخورد خواهیم کرد.

چندین اتحادیه همگن در حوزه فعالیت شما وجود دارد. با تجمیع این اتحادیه‌ها موافق هستید؟

هر اتحادیه شرح وظایف جداگانه خود را دارد. اعضای اتحادیه‌های دیگر نباید به عرضه غذاهایی که در فهرست کاری آنها وجود ندارد، بپردازند. به نوبه خودم با تجمیع این اتحادیه‌ها

کنیم. اتحادیه فهرستی در اختیار فرد صنفی قرار داده است که طبق آن مواد به کار رفته در غذا به همراه وزن آن و همچنین نحوه سرویس دهی را در آن منظور می‌کنند و اتحادیه پس از بررسی‌های لازم قیمت‌ها را به تصویب می‌رساند.

جزو اتحادیه‌هایی هستید که بیشترین ارتباط را با سلامت مردم دارید. در جهست رعایت حقوق مصرف کنندگان چه اقداماتی داشته‌اید؟

طی روزهای گذشته جلسه‌ای با شهنام عرشی؛ رئیس اداره بهداشت شمال تهران داشتیم و درباره رعایت سلامت فردی و غذا تصمیماتی گرفته شد. بر این اساس مقرر شد امر آموزش با جدیت بیشتری دنبال شود و کارگران با مهارت‌های لازم در زمینه ارتقای مهارت‌های صنفی و موارد بهداشتی آشنا شوند. همچنین مقرر شد تا واحدهای صنفی مورد تایید اتحادیه به وزارت بهداشت معرفی شوند و برحسب نحوه رعایت اصول بهداشتی لوچ‌زیرین و نقره دریافت کنند.

این رویه مستلزم این نیست که برای همکاری هر چه بهتر، نماینده‌ای از اتحادیه در جلسات مسئولان اداره بهداشت حضور پیدا کند؟

بله. برای پیشبرد اهداف اتحادیه و اداره بهداشت پیشنهاد شد تا اتحادیه‌هایی که با طبخ غذا ارتباط دارند، در جلسات اداره بهداشت حضور پیدا کنند و آسامی دارندگان پروانه کسب در سایت وزارت بهداشت هم ثبت شود تا مردم شاهد اطلاع‌رسانی صحیحی برای مراجعه به واحدهای مجاز داشته باشند.

معضل اصلی اتحادیه چیست؟

با تصویب شورای شهر تهران برخی مساجد و حسینیه‌ها اقدام به طبخ غذا می‌کنند که این موضوع باید در قالب اخذ پروانه کسب از سوی مساجد و حسینیه‌ها قانونمند شود تا نظارت جدی در این آشپزخانه‌ها صورت گیرد. چرا که در این مکان‌ها شاهد هستیم کارگران علاوه بر رعایت نکردن اصول بهداشتی، با مهارت‌های لازم در طبخ انواع غذا آشنایی ندارند. به اعتقاد من این کار، شرعا جایز نیست چون در شرایط غیربهداشتی غذا طبخ می‌شود.

چلو کبابی و چلوخورش، صنفی که قدمت آن بیش از ۸۰ سال است و در هر خیابانی نشانی از آن یافت می‌شود. افزایش روزافزون آشپزخانه‌ها چه در مکان‌های مسکونی، مساجد، هیات‌ها و از آن مهم‌تر آشپزخانه‌هایی که تنها به پخش تراکت اکتفا می‌کنند و هیچ‌اثری از محل طبخ غذای خود به‌جانی ندارند، ما را بر آن داشت تا گفت‌وگویی را با ناصر حسینی؛ رئیس اتحادیه چلو کباب و چلوخورش و علی اکبر تریمانی؛ نایب رئیس این اتحادیه داشته باشیم تا علاوه بر اعلام شرایط بازار صنف خود، نظرشان را در این باره جویا شویم.

آقای حسینی در ابتدا شرایط اخذ پروانه کسب برای متقاضیان را شرح دهید.

اتحادیه با یکسری شرایط ساده برای متقاضیان، پروانه کسب صادر می‌کند که بر این اساس در رشته تهیه غذا فرد باید ۵۰ متر مربع کاربری تجاری داشته باشد و تاییدیه‌های لازم از شهرداری تهران، ادارات اماکن و بهداشت را داشته باشد. لازم به ذکر است که افرادی که اقدام به دریافت پروانه کسب از این اتحادیه می‌کنند، باید با حضور در کمیسیون فنی در زمینه مهارت‌های طبخ غذا حرفه لازم را داشته باشند، در غیر این صورت متقاضی فردی را به عنوان مباشر خود که در این حرفه تخصص‌های لازم را دارد، معرفی کند.

چه تعداد عضو دارای پروانه کسب دارید و فروش چه غذاهایی در حوزه کاری اتحادیه شماست؟

۷۰۶ واحد صنفی دارای پروانه کسب هستند. چلو کباب ممتاز، کوبیده، سلطانی، لقمه و برگ (به علاوه نوع مخصوص برگ) . چلو مرغ، چلوخورش قورمه‌سبزی، قیمه، کدو و پادنجان، عدس پلو، چلو رفسنجان، آلبالو پلو، چلو گوشت، باقلا پلو، شیرین پلو، زرشک پلو از جمله غذاهای قابل عرضه توسط اتحادیه چلو کباب و چلوخورش به شمار می‌رود.

نحوه قیمت‌گذاری غذاها چه‌تر تیبی است؟ قیمت غذاها به‌صورتی نیست که به واحدهای صنفی ابلاغ

«کسب و کار» از راهکارهای غلبه بر چالش‌های اقتصادی از نگاه اصناف گزارش می‌دهد

خروج از رکود، در گرو استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی



با نگاهی به عمده فعالیت‌های اتاق‌های اصناف، بازرگانی و تعاون درمی‌یابیم که محور اصلی فعالیت بخش خصوصی در حمایت از اقتصاد کشور است. اتاق‌ها همواره به دنبال ارائه راهکارهای بسیاری به قوای سه‌گانه بوده‌اند اما سهم بخش خصوصی در تصمیمات اقتصادی دولت، ناچیز بوده و از ظرفیت‌های مثال زدنی آنها به عنوان محرک اقتصاد در فضای تجارت به کار گرفته نشده است. حمایت از بخش تولید تبدیل به جمله‌ای کلیشه‌ای شده است که همواره مسئولان آن را عنوان می‌کنند و شاهد هستیم که عملیاتی کردن این استراتژی صحیح، آن طور که باید باشد، نیست. این در حالی است که با افت قیمت نفت، سرمایه‌گذاری در بخش تولید بیش از پیش احساس می‌شود و بخش خصوصی اعتقاد دارد که تنها راه عبور از بحران‌های اقتصادی در گرو استفاده از ظرفیت‌های بی‌بدیل این بخش است.

❖ عرضه کالا به صورت چکی یا اقساطی باعث ضررهای زیادی به تولید کنندگان شده است

عضو هیات رئیسه اتاق اصناف ایران در این خصوص اظهار داشت: خروج از رکود و تحرک تولید لازمه داشتن اقتصاد پویاست و مستلزم داشتن همکاری و تعامل بیشتر دولت با اصناف است. محمدعلی صدیقی افزود: در بخش تولید مشکلات عدیده‌ای وجود دارد و دوره زمانی تولید تا توزیع بسته به نوع تولید از یک تا شش ماه طول می‌کشد و تولید کنندگان برای تامین مواد اولیه بایستی مواد مورد نیاز را به صورت نقدی خریداری کنند اما عرضه کالا به صورت اقساطی به فروش می‌رسد که این روند باعث ضرر و زیان تولید کنندگان شده است.

وی اضافه کرد: عرضه کالا به صورت چکی یا اقساطی باعث ضررهای زیادی به تولید کنندگان می‌شود که ممکن است زمانی که کالا عرضه می‌کنند، نرخ ارز یک قیمت باشد و زمانی که چک وصول می‌شود، نرخ ارز تغییر کرده باشد که نبود ثبات قیمت باعث ضرر خواهد بود.

صدیقی تصریح کرد: شرایط حاکم بر بازار تاثیر زیادی را بر تولید دارد و نبود ثبات قیمت ارز و نوسانات نرخ دلار باعث پایین آوردن قدرت اقتصادی می‌شود. وی با بیان اینکه یکی از اقدامات موثر دولت یازدهم ایجاد آرامش در بازار بود، که بار روانی مثبتی را به همراه داشت، افزود: دولت تاکنون وضعیت را خوب مدیریت کرده و زحمات دولت قابل ستایش است و اما لازم است برای کاهش مشکلات برنامه‌ریزی‌های کارشناسی شده صورت بگیرد.

صدیقی تاکید کرد: در حال حاضر شرایط منطقه و پایین آمدن قیمت نفت و تحریم‌ها نیز بسر بازار تاثیر گذار است اما دولت خوب عمل کرده است و پایین آمدن قیمت نفت را باید فرصت بسیار خوبی برای استفاده بهینه

وقتی مقداری از آن را به دولت می‌دهد سیستم تولید از هم می‌پاشد و تولید کننده از تولیدش می‌کاهد. در صورتی که در تمام دنیا رسم است که اگر تولید کنندنده بخواهد تولیدش را افزایش دهد، دیگر از او مالیات نمی‌گیرند، که این قانون در کشور ما وجود ندارد.

وی افزود: مساله دوم کنترل واردات است که باید کارشناسی شده و با توجه به نیاز کشور انجام گیرد. مثلا در حوزه کفش فقط تولید کننده‌ها اجازه واردات داشته باشند، زیرا آنها کفش را می‌شناسند و می‌دانند چه چیزی را وارد کنند. باید مرکزی وجود داشته باشد که کالاها را با بررسی وارد کنند.

به تبع آن اشتغالزایی هم نداریم. اعتقاد دارم که با حذف قیمت گذاری، می‌توان شرایط رقابتی بین صنوف ایجاد کرد و رقابت باعث ارتقای کسب و کار خواهد شد و به این طریق هزینه تولیدی‌ها هم کاهش خواهد یافت.

❖ مالیات‌ها باید منطقی شود

رضا ترحان، کارشناس مسائل اقتصادی در تشریح راهکارهای بهبود اقتصاد کشور اظهار داشت: دولت باید به چند نکته توجه داشته باشد، اول اینکه مالیات‌ها باید منطقی باشد.

زیرا تولید کننده باید بیشتر از چیزی که درآمد دارد سرمایه‌گذاری کند.

رئیس اتحادیه پوشاک تهران نیز آزادسازی تجارت را از جمله عوامل رونق اقتصاد کشور دانست و گفت: تشدید نظارت‌های بی‌جهت و دخالت در امور بخش خصوصی توسط دولت، در رکود اقتصاد تاثیر گذار است و دولت باید نگاه عالی به امور نهادی همچون اصناف داشته باشد.

ابوالقاسم شیرازی در گفت‌وگو با «کسب و کار» افزود: دولت باید نگاه حمایتی به بخش خصوصی داشته باشد و در این راستا تعرفه‌های واردات باید منطقی شود. فعالیت‌های اقتصادی در شرایط دشوار بهره‌وری را کاهش خواهد داد.

وی تصریح کرد: به‌طور مثال شاهد وفور پوشاک در بازار هستیم و به دلیل رکود، تقاضا کاهش یافته است و

❖ آزادسازی تجارت لازمه رونق اقتصاد

بر که یخ زده، دهمین دریاچه مرتفع دنیا

جاذبه گردشگری در میان قله دماوند

دریاچه‌ها همانند رودها جاری نمی‌شوند و ساکن هستند. دریاچه‌های مختلف آب شور یا شیرین در چند صد متری از سطح دریا قرار دارند و بسیاری از آنها در میان کوه‌هایی مانند هیمالیا واقع شده‌اند. در این گزارش ۱۰ نمونه از مرتفع‌ترین دریاچه‌های دنیا را به شما معرفی می‌کنیم. البته برخی از این دریاچه‌ها به عنوان بر که محسوب می‌شوند. در طول سال گردشگران زیادی بازدید از این دریاچه‌ها هزینه می‌کنند تا از سفر لذت ببرند اما دهمین دریاچه مرتفع جهان در ایران و در کوه دماوند قرار دارد. دریاچه‌ای که در طول سال یخ زده است و همین موضوع به میزان جذابیت‌های گردشگری‌اش می‌افزاید.

از اهمیت برخوردار است.

۷- دریاچه آگواس کالینتس

مکان: شیلی

این دریاچه آتش فشانیه با ارتفاع ۵۸۳۱ متری سطح دریا در بالاترین نقطه Cerro Aguas Calientes در حومه آنتوفاگاستا در شیلی قرار دارد. این آتش فشان اگرچه خاموش است اما این احتمال وجود دارد که به شکل ناگهانی فوران کند. این دریاچه به خاطر میکروارگانیزم‌هایی که در آن زندگی می‌کنند رنگ قرمز خاصی دارد.

۸- دریاچه ریدونگلابو

مکان: تبت

این دریاچه که در تبت قرار دارد نسبت به دریاچه‌های دیگر در محدوده تبت، گمنام است. ارتفاع «ریدونگلابو» در ۵۸۰۱ متری از سطح دریاست و از ذوب شدن یخچال‌های طبیعی کوه‌های هیمالیا شکل گرفته است. این دریاچه در نزدیکی قله ریدونگلابو واقع است و فقط ۱۴ کیلومتر از کوه اورست - بلندترین کوه جهان - فاصله دارد. تاکنون گزارشی از رفتن کسی به این دریاچه یا در نزدیکی آن ثبت نشده است. با توجه به اختلافات ارضی تاکنون هیچ عکسی از این محل منتشر نشده است.

۹- دریاچه: پوکوانتیکا

مکان: بولیوی، شیلی

پوکوانتیکادر کوه‌های آندس مرز بین شیلی و بولیوی و در ارتفاع ۵۷۵۰ متری از سطح دریا، در قله یک کوه آتش فشانیه غیر فعال قرار دارد. زمین‌شناسان از این دریاچه به عنوان سرزمین عجایب یاد می‌کنند و آن را مکانی ایده‌آل برای بررسی اشکال مختلف زندگی در خارج از کره زمین و در مریخ می‌دانند. به اعتقاد آنها این دریاچه‌ها سهم بزرگی در زمینه‌های علمی خواهند داشت.

منبع: **smashing lists**



۱۰- دریاچه دماوند

مکان: ایران

دهمین دریاچه مرتفع جهان در ایران و در کوه دماوند قرار دارد. از این کوه آتش فشانیه بارها در شاهنامه فردوسی به خاطر نیروهای مرموز یاد شده و محمد تقی بهار نیز از آن به عنوان «گنبد گیتی» نام برده است. دریاچه دماوند که در ۵۶۵۰ متری سطح دریا و در گودالی قرار دارد بیشتر سال یخ زده است اما هر سال در اواسط بهار با ذوب شدن یخ‌ها پر از آب می‌شود. ابعاد این دریاچه ۴۰ متر است و یکی از دریاچه‌های آب شیرین ایران محسوب می‌شود. این دریاچه به دلیل ارتفاع و طبیعت یخ زده‌اش به ندرت دیده می‌شود اما از جذابیت‌های گردشگری‌اش همین یخ زده بودنش در طول سال است.

بوک شرقی با ۶۱۰۰ متر ارتفاع از سطح دریا چهارمین دریاچه مرتفع جهان محسوب می‌شود و در هر نقطه‌ای از این دریاچه برف‌ها در حال ذوب شدن هستند. منبع یخچال‌های رنگ بوک کوه اورست است.

۵- دریاچه آکماراچی

مکان: شیلی

این دریاچه یک حفره خاص در نزدیکی یکی از آتش فشان‌های همسایه Cerro Aguas Calientes قرار دارد. اندازه این دریاچه تنها ۱۰ در ۱۵ متر است و در ارتفاع ۵۹۵۰ متری از سطح دریا قرار دارد. این مکان به دلیل اینکه پناهگاه اینکاها بوده و همچنین کشف عتیقه‌جات اینکا در آن برای باستان‌شناسان از اهمیت زیادی برخوردار است.

۶- دریاچه لیکانکابور

مکان: بولیوی، شیلی

دریاچه لیکانکابور در دهانه آتش فشان لیکانکابور در ناحیه آنتوفاگاستای و مرز شیلی با بولیوی قرار دارد. این دریاچه با

۱- اوخوس دل سالادو

مکان: آرژانتین

این دریاچه در ارتفاع ۶۳۹۰ متری سطح اقیانوس قرار دارد. قطر آن ۱۰۰ متر و عمق احتمالی آن ۱۰ متر است و گفته می‌شود مرتفع‌ترین دریاچه جهان است. این دریاچه حتی نام مشخصی ندارد و نام آن برگرفته از کوه آتش فشانیه است که در آن قرار دارد. کوه آتش فشانیه «اوخوس دل سالادو» در مرز شیلی و آرژانتین قرار دارد اما گردشگران بیشتر از بخش شیلی به آنجا می‌روند. این آتش فشان کاملاً خاموش نیست و گاهی گازهای سولفوریک و بخارات از آن خارج می‌شود.

۲- دریاچه Lhagba

مکان: کوه‌های اورست، تبت

این دریاچه در ۶۳۵۸ متری سطح دریا و در شیب اورست قرار دارد. این دریاچه اگرچه به اندازه یک استخر است اما پس از «اوخوس دل سالادو» دومین دریاچه مرتفع جهان محسوب می‌شود. اگر به دنبال تجربه‌ای متفاوت در شنا هستید این دریاچه مکان مناسبی برای کسب این تجربه است.

۳- دریاچه Changtse

مکان: تبت

این دریاچه یخچال طبیعی است که در ۶۲۱۶ متری سطح دریا قرار دارد و اندازه آن ۱۸۰ متر در ۲۳۰ متر است. منبع آب این دریاچه تیره است. این یکی از رازهای دریاچه تبتی است که در میان کوه‌های پوشیده از برف به شکل بسیار زیبایی روی نقشه گوگل ثبت شده است.

۴- دریاچه رانگ بوک شرقی

مکان: تبت

یخچال‌های رانگ بوک در هیمالیا قرار دارند و به دو یخچال رانگ بوک شرقی و غربی تقسیم می‌شوند. رانگ

«کسب و کار» از جاذبه‌های گردشگری فومن گزارش می‌دهد

قلعه رودخان، دژ مستحکم گیلان



و منطقه حفاظتی فومن و جنگل‌های ماکلوان بوده که دارای عناصر درختی و درختچه‌هایی مانند گلای و وحشی، لیلی، خرمنده، ممیز، تمشک، آلوچه وحشی، ازگیل آقطی، آلوچه و گیلاس وحشی و درختان راش، افرا، عنبر، لیلیک اوجا، خرمالو و انجیر وحشی، گیاهان گل بنفشه، پونه و کاسنی که کاربرد دارویی دارند و همچنین پوشش گیاهی برای چرای دام است. تپه‌های جنگلی محدودی نیز شامل توسکا، ممیزستان و راستستان سرخدار است.

◀ شمال فقط دریا نیست!

زیبایی طبیعت بکر منطقه فومن نشان می‌دهد که شمال فقط شامل دریا نمی‌شود. برای رفتن به قلعه رودخان، باید از شهر فومن به طرف جنوب غربی و به طرف کوه حرکت کنید. انتهای این جاده به روستایی به اسم حیدرآلات ختم می‌شود. در آنجا ماشین‌تان را پارک می‌کنید و از پای کوه تا بالای قلعه را باید حدود ۱ تا ۲ ساعت با پای پیاده از کوه بالا بروید البته کل این مسیر تا قلعه را میراث فرهنگی با حدود ۱۵۰۰ پله کف‌سازی کرده و تاحدود زیادی بالا رفتن از این مسیر را سهل و آسان کرده است.

کل این پیاده‌روی و پله‌نوردی در بین مسیری جنگلی انجام می‌شود که لابه‌لای درختان، آسمان مشخص است و نور آفتاب نیز می‌تابد و مناظر زیبا و دلنشین را برایتان رقم می‌زند و راه را لذت بخشی می‌کند. در طول این راه افراد زیادی هستند که نوشیدنی‌های مختلف می‌فروشند که چندان ارزان نیست. هر چه ارتفاع بیشتری می‌شود و به قلعه نزدیک‌تر می‌شوید از گرمای هوا کاسته شده و هوا خنک‌تر می‌شود.

البته در پای کوه هم نسبت به شهر فومن هوا بسیار خنک‌تر و رطوبت‌هوا کمتر است. بعد از سی پله‌ها، بالاخره به در ورودی قلعه خواهید رسید و می‌توانید وارد قلعه شوید. توجه داشته باشید که رسیدن به در ورودی قلعه پایان برنامه کوه‌نوردی و پله‌نوردی نخواهد بود. قلعه بر روی بلندترین قسمت از رشته‌کوه‌هایی ساخته شده که مدام بالا و پایین می‌شود و دیوارهای قلعه نیز روی بلندترین قسمت از رشته‌کوه‌هایی ساخته شده که طول قلعه حدوداً ۱۵۵۰ متر است.

◀ هزینه سفر به قلعه رودخان

هزینه تور یک روزه سفر به قلعه رودخان با یک وعده غذا ۵۷ هزار تومان است اما تور دو روزه ماسوله و قلعه رودخان شامل ۲ روز و یک شب و هزینه‌اش حدود ۲۵۴ هزار تومان می‌شود و بازدید از جاذبه‌های گردشگری موزه میراث روستایی گیلان، روستای پلکانی ماسوله، دیدار از آبشار ماسوله، پیاده‌روی در جنگل‌های سیاه مزی گیلان و بازدید از قلعه تاریخی رودخان از مزایای آن است.

یکی از مهم‌ترین مقاصد گردشگری

سال‌های اخیر گیلان در دل کوه و انبوهی از درختان جنگل‌های فومن قرار دارد. جایی که بنایی با قدمت ۶۰۰ ساله را در خود جای داده است

به نام قلعه رودخان. قلعه رودخان میراث مهمی از دژهای نظامی حکومتی در گیلان است. این قلعه مهم تاریخی که مدت‌ها مرکز فرمانروایان گیلان بوده است، از بزرگ‌ترین و باعظمت‌ترین دژهای نظامی گیلان و حتی ایران محسوب می‌شود. قلعه رودخان در فاصله ۲۰ کیلومتری جنوب غربی فومن واقع شده است.

مساحت قلعه بالغ بر ۵۰ هزار مترمربع و در ارتفاعی بیش از ۶۰۰ متر در بلندترین نقطه کوه واقع شده است. از آنجا که این قلعه تاریخی، در کنار رودخانه بنا شده به قلعه رودخان معروف است. کلمه رودخان مخفف رودخانه و قلعه رودخان، یعنی قلعه‌ای که در نزدیکی رودخانه است. این قلعه در ادوار تاریخی به نام‌های قلعه «هزار پله»، «حسامی» و «سکسار» نیز نامیده شده است.

◀ طبیعت منطقه رودخان

از روستای قلعه رودخان تا خود قلعه طبیعت بسیار زیبا و چشم‌اندازهای زیادی وجود دارد که توجه هر بیننده‌ای را به خود جلب می‌کند. رفت‌وآمد با وسیله نقلیه تا فاصله یک و نیم کیلومتری قلعه رودخان امکان دارد. در مسیر صعود به قلعه، درختانی با قدمت زیاد، به سمت آسمان سربرافراشته‌اند و نور از لابه‌لای شاخه‌های این درختان به پایین می‌ریزد. قلعه ۶۶۵ تا ۷۱۵ متر از سطح دریا ارتفاع دارد.

در سمت راست قلعه، رودخانه‌ای به همین نام قرار دارد که از ارتفاعات سرچشمه گرفته و آب آن از جنوب به شمال در جریان است. مسیر سریالایی جنگل تا رسیدن به قلعه که بین دو قله سرسبز واقع است، بیش از یک ساعت پیاده‌روی دارد. به همین دلیل است که محلیان «رودخان» را «قلعه هزار پله» می‌خوانند. پس از بازدید از این بنسای تاریخی و پایین آمدن می‌توانید در رستوران و غذاخوری‌های جاده فومن از خوردن غذاهای ایرانی از جمله «ترش کباب» لذت ببرید.

دیوار قلعه ۱۵۰۰ متر طول دارد و در آن ۶۵ برج و بارو قرار دارد. این قلعه در ارتفاع حدود ۷۰۰ متری از سطح دریا واقع شده و در کنار آن رودخانه‌ای به همین نام جاری است.

◀ جنگل‌های قلعه رودخان

حدود ۴ ساعت در جنگل برای رسیدن به دژ قلعه رودخان باید پیاده‌روی کرد. جنگل قلعه رودخان شامل قسمتی از ارتفاعات و میان بند محدودی منابع طبیعی استان گیلان

